71,263,785 股，占上市公司总股本的 14.26%，尤氏家族将持有公司 96,148,107

股，占上市公司总股本的 19.24%,尤氏家族仍为公司的控股股东、实际控制人。

4、由于该事项尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2019 年 5 月 21 日，公司收到控股股东尤丽娟、尤友岳、尤友鸾的通知，上

述三位股东与寓泰控股签署了《<表决权委托协议>之解除协议》，终止表决权委

托相关事宜，现就终止表决权委托相关事宜后本次权益变动情况披露如下：

一、本次股份转让概述及前期披露情况

2019 年 5 月 9 日，鸿博股份有限公司（以下简称“公司”）收到公司控股

股东、实际控制人尤丽娟、尤玉仙、尤友岳、尤友鸾、尤雪仙、章棉桃（以下合

称“尤氏家族”）的通知，公司实际控制人尤氏家族与河南寓泰控股有限公司（以

下简称“寓泰控股”）在福州签署了《股份转让协议》和《表决权委托协议》，

其中，尤丽娟、尤友岳、尤友鸾、尤雪仙、章棉桃与寓泰控股签署《股份转让协

议》，约定将其持有的公司合计 39,873,035 股股份（占公司股本总额的 7.98%）

转让给寓泰控股；尤玉仙与寓泰控股签署《股份转让协议》，约定将其持有的公

司 31,390,750 股人民币普通股（占公司股本总额的 6.28%）转让给寓泰控股；

尤氏家族合计将其持有的 71,263,785 股公司股份（占公司总股本的 14.26%，以

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

下简称“标的股份”）转让给寓泰控股；同时，尤丽娟、尤友岳、尤友鸾拟将其

持有的 78,412,003 股公司股份（占公司总股本的 15.69%）对应的表决权委托给

寓泰控股。

公司于 2019 年 5 月 10 日在巨潮资讯网披露了《关于公司实际控制人拟发生

变更的提示性公告》（公告编号：2019-042）、于 2019 年 5 月 11 日在巨潮资讯

网披露了《鸿博股份：简式权益变动报告书》和《鸿博股份：详式权益变动报告》

等系列文件披露了上述事项。

公司于 2019 年 5 月 16 日在巨潮资讯网披露了《更正公告》（公告编号：

2019-045），对权益变动报告内容进行了更正，并同时披露了更正后的《鸿博股

份：简式权益变动报告书》和《鸿博股份：详式权益变动报告》。

2019 年 5 月 21 日，公司收到控股股东尤丽娟、尤友岳、尤友鸾的通知，上

述三位股东与寓泰控股签署了《<表决权委托协议>之解除协议》，终止表决权委

托相关事宜。

终止表决权委托后，本次权益变动前后，各相关方持有公司股份比例的变动

情况如下：

股东名称

本次股权转让前 本次股权转让后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

尤丽娟 74,715,000 14.95% 56,036,250 11.21%

尤玉仙 38,690,750 7.74% 7,300,000 1.46%

尤友岳 28,613,142 5.73% 21,459,857 4.29%

尤友鸾 13,936,000 2.79% 10,452,000 2.09%

尤雪仙 8,550,000 1.71% 0 0.00%

章棉桃 2,907,000 0.58% 900,000 0.18%

寓泰控股 0 0 71,263,785 14.26%

二、解除协议主要条款

（一）自本协议生效之日起，《表决权委托协议》解除，《表决权委托协议》

约定的各方权利义务均终止。

（二）各方同意，《表决权委托协议》解除后，各方仍应严格保守其所知悉

的与其他方有关的全部商业秘密及其他未公开信息，并防止任何形式的泄露，直

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&stockCode=002229&announcementId=1206258911&announcementTime=2019-05-11
http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&stockCode=002229&announcementId=1206258911&announcementTime=2019-05-11

至该信息成为公开信息，但按照相关法律法规规定或证券监管部门要求进行披露

的除外。《表决权委托协议》的解除并不妨碍该等保密义务的履行。

（三）各方确认，各方对《表决权委托协议》的履行和解除不存在任何纠纷

或潜在纠纷。《表决权委托协议》解除后，任何一方不会以任何理由要求其他方

承担违约、赔偿等任何责任。

（四）各方承诺，各方已依法取得为签署并全面履行本协议所必需的全部批

准、同意、授权和许可，保证具有合法的权力和权利签署并全面履行本协议。

（五）凡因本协议引起的或与本协议有关的任何争议，由协议各方协商解决。

协商不成时，本协议任何一方均有权向中国国际经济贸易仲裁委员会上海分会按

其届时有效的仲裁规则在上海进行仲裁。仲裁裁决将是终局的、对争议各方均有

约束力。

（六）本协议自甲方全部签字、乙方盖章并经其法定代表人或授权代表签字

后自签署日起生效。

三、对公司的影响

1、本次取消表决权委托后，若本次协议转让实施完成，寓泰控股将持有公

司 71,263,785 股，占上市公司总股本的 14.26%，尤氏家族将持有公司

96,148,107 股，占上市公司总股本的 19.24%。寓泰控股与尤氏家族不构成一致

行动关系。

本次转让完成后，公司的控股股东、实际控制人未发生变更，仍为尤氏家族。

2、除上述事项外，《关于公司实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公